广东省公共资源交易联合会

关于参加俄罗斯莫斯科国际建材展的通知

各会员及有关单位：

随着“一带一路”倡议的深入人心，中俄经贸关系也发

展到了前所未有的良好阶段。2019俄罗斯莫斯科国际建材展

（简称mosbuild）定于2019年04月02日开幕，该展是俄罗斯

乃至东欧建筑建材市场内最具权威的展会， 展会上展现了

建筑、装修、门窗、瓷砖、石材,陶瓷卫浴等行业的最新产

品和技术。为了让相关企业更好地及时了解国外建材市场、

以及建材行业的最新技术工艺，我联合会会展业务部拟组团

赴莫斯科参观考察莫斯科国际建材展。具体通知如下：

一、展会背景:

近两年俄罗斯全国工业建筑和商用房建筑竣工面积分

别达到1.3 亿平方米和9000 万平方米，几乎相当于前10 余

年建筑面积的总和。房地产开发需要大量的建筑装饰材料。

俄罗斯对石材、隔板、吊顶材料、壁纸、地板、厨房卫生设

备、塑钢门窗、散热器和陶瓷卫浴的需求十分旺盛。

中国的建材如各种墙地砖、灯具、地革、卫生洁具、壁

纸、装饰性产品、陶瓷卫浴、小五金工具、卫生间和住房装

饰配件、家具等在俄罗斯市场也很受欢迎。但由于历史原因，

俄罗斯的建筑材料制造业一直不够发达，大量的材料须从国

外进口。加之目前欧洲国家的昂贵价格令一般俄罗斯人不敢

问津，这就为价廉物美的中国建材留下了巨大的市场机遇，

现在已经有一些中国建材产品进入俄罗斯市场，每年的贸易

额达数亿美元。

二、展会介绍：

俄罗斯莫斯科国际建材展览会是著名的英国国际贸易

与展览有限公司（ITE）主办，由联邦委员会、地区发展部

门、杜马政府、莫斯科政府、俄罗斯设计师联合会、俄罗斯

建筑联合会、俄罗斯建筑工程会和俄罗斯设计协会联合举办

的国际盛会，周期为一年一届。该展是俄罗斯乃至东欧建筑

建材市场内最具权威的展会， 展会上展现了建筑、装修、

门窗、瓷砖、石材,陶瓷卫浴等行业的最新产品和技术，每

家展商都积极展示他们最新推出的技术和令人印象深刻的

新产品，以此来展示自己的实力，因此每年展会都吸引数以

万计的参观者。本次出展产品类别包括：卫浴&泳池&SPA：

陶瓷和陶瓷机械/技术、地面、墙面装饰、窗帘布艺、油漆

与涂料、门锁类、装饰照明、综合建材、五金工具及户外园

艺、照明与电力、石材、结构性室内装饰材料、门窗区等。

三、组团方式与日程安排

（一）参展团：需要参加产品展览的企业人员报名参加。

具体产品、展览需求等事项具体商议。适宜有出国参展经历

的企业报名参加。

（二）观展和考察团：时间初步定于3月31日-4月6日，

具体日期及行程以出团通知为准。适宜有出国参展意向的企

业报名参加，以便参加下次出国展览。

四、展会地点

 莫斯科CROCUS 展览中心

五、报名方式

有意参加展览和参观考察展会的企业人员，请认真填写

报名表（详见附件），并将电子版于2018年11月15日前发至

我会邮箱。办理签证手续复杂、周期长，请各企业尽可能提

前报名，以便审核确认。我会汇总报名信息后将通知后续办

理事项。

六、费用明细

参展企业及随团人员费用

费用明细 收费标准 备注

综合服务费 2000元/企业 广东省公共资源交易联合会会员企业免交

建材区展位费
4200元/平方米

标准展位配置9平方米；双面开口加收10%，三面开口加

收15%， 独岛加收20%。

3200元/平方米
室内光地,18平米起租。加收开口费：双面10%，三面15%， 独
岛20%。

陶瓷及门窗区

3500元/平方米
标准展位配置；双面开口加收10%，三面开口加收15%，

独岛加收20%。

1800元/平方米 场地租赁，30平起租。

保险费 1560元/企业
展会现场保险费用，带主办方收取（195欧元/企业）

注册费 7800元/企业
代主办方收取的必收费用（会刊登录、网站推广等,950
欧元/企业）

随团人员费用 19800元/人
地接费用（含签证费，国际机票，8天境外交通、食宿、
保险费，联合会会员可直接享受1000元优惠减免）。

观展考察人员费用

注意事项：

由于俄罗斯清关手续的特殊性，运输大约需要3个月的时间；另外展

品运输不同于一般贸易货物，建议：

1、提前运输：时间至少要安排在 3个月以上，本次展会展品运输安

排大概在 2019年1月初完成。

2、自行运输：如果贵司已经与俄罗斯方面已经有贸易往来，建议提

前准备展品，与一般贸易货物一起运输，但是一定要和俄罗斯客户

协商好，先放在客户仓库里面，临近开展再去取货。

3、委托运输：委托有经验、有信誉的运输公司进行运输。我联合会

可推荐运输公司供企业自主选择，运输责任自负。

联系电话：020-37500416

联系人：何先生（18620870128）

报名邮箱：gdggzyjylhh@163.com

附件1： 报名表

附件2：观展考察行程安排

广东省公共资源交易联合会

                        2018年 9 月 18日

费用明细 收费标准 备注

综合服务费 2000元/企业 广东省公共资源交易联合会会员企业免交

跟团人员费用 19800元/人
地接费用（含签证费，国际机票，8天境外交通、食宿、

保险费，联合会会员可直接享受1000元优惠减免）。

附件 1：

                                报名表

序号 单位 姓名 联系方式  □参展    □观展

3 月 31 日

4 月 3 日

4 月 4 日

4 月 5 日

4 月 6 日

附件 2：

2019 年俄罗斯莫斯科国际建材展行程表

广州-莫斯科 晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

参展人员在广州白云国际机场集合，乘坐国际航班，前往莫斯

科。抵达后，导游接机入住酒店。

广州航班：待定              香港航班：待定

上海航班：待定              北京航班：待定

莫斯科  早中晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

早餐后前往参观【卡洛明斯克庄园】。卡洛明斯科娅庄园的“黄

金时代”是在 17 世纪中叶，这里修建起美丽绝伦的建筑物—

—木结构宫殿，该宫殿拥有 270个房间，3000扇窗户，是沙皇

的郊外避暑官邸，这也是这座庄园被称为“天下第八奇观”的

由来。之后前往参观【莫大】【观景台】。午餐后前往展馆布置

展会，晚餐后，返回酒店休息。

4 月 1 日

莫斯科  早中晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

早餐后，乘车前往展馆参展，全天参展，晚餐后展商可自行安

排自由活动或者返回酒店休息。 4 月 2 日

莫斯科  早中晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

早餐后，乘车前往展馆参展，全天参展，晚餐安排俄式大餐，

晚餐后展商可自行安排自由活动或返回酒店休息。

莫斯科-广州  早中晚餐

早餐后乘车前往谢尔盖耶夫城（72公里），也被称作“教皇城”，

这个美丽的小城是古老的东正教的发源地之一，也是著名的俄

罗斯手工艺制品-套娃的发源地。午餐安排俄餐，参观东正教

精神圣地——谢尔盖三圣修道院，感受俄罗斯乡村风情后返回

莫斯科。晚餐后赴机场，返回祖国的怀抱。

广州航班：待定            香港航班：待定

上海航班：待定            北京航班：待定

莫斯科  早中晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

早餐后，乘车前往展馆参展，全天参展，晚餐后，安排观看尼

古林小马戏表演后返回酒店休息。

莫斯科  早中晚餐  RADISSON BLU BELORUSSKAYA

早餐后，乘车前往展馆参展，全天参展，下午撤展。晚餐后展

商可自行安排自由活动或者返回酒店休息。